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5. Halvårsstatus på strategisk rammekontrakt  
 

Indstilling 

Det indstilles, at bestyrelsen orienterer sig i halvårsstatus 2023 på den strategiske rammekontrakt mellem 

DTU og Uddannelses- og forskningsministeriet.  

 

Sagsfremstilling 

Vedlagt er halvårsstatus (1. januar – 30. juni 2023) for DTU’s strategiske rammekontrakt mellem DTU og 

uddannelses- og forskningsministeren samt tilknyttede handleplan. Det bemærkes, at det i udgangspunktet 

er vanskeligt at sammenligne indikatorerne fra halvårsstatus med årsstatus, idet flere af indikatorerne kun 

opdateres helårligt eller hvert andet år. Generelt vurderes det, at der – til trods for mindre fald i indikatorerne 

her ved halvårsstatus – er en tilfredsstillende udvikling i rammekontraktens 6 strategiske mål, hvilket også er 

ministeriets vurdering, jf. bilag 3.  

 

Aktiviteterne i handleplanen 

Handleplanen er et tillæg til DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025, som opdateres med konkrete 

aktiviteter, indsatser og initiativer for den angivne periode, der understøtter de enkelte strategiske mål i den 

strategiske rammekontrakt. Alt i alt igangsætter og viderefører DTU en lang række aktiviteter inden for de 

enkelte mål.   

 

Styringsdialogmøde 2023  

Den 7. september 2023 blev det årlige styringsdialogmøde med repræsentanter fra Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsens (UFS’) ledelse og DTU’s daglige ledelse afholdt. DTU’s indsendte statusredegørelse 

for 2022 (indsendt i april 2023 sammen med DTU’s årsrapport 2022) var et centralt dagsordenspunkt. Forud 

for mødet havde UFS udarbejdet og fremsendt en samlet vurdering af status på DTU’s strategiske 

rammekontrakt 2022-2025. 

 

Generelt vurderer UFS, at rammekontraktens 6 strategiske mål udvikles tilfredsstillende, og at DTU, for hvert 

strategisk mål, har igangsat en lang række understøttende aktiviteter, der har bidraget til den positive 

udvikling. UFS havde enkelte opmærksomhedspunkter til strategisk mål 3, på baggrund af en mindre 

stigning i førsteårsfrafald og et mindre fald i de studerendes vurdering af, om de føler sig godt tilpas på deres 

uddannelse (fra 4,0 til 3,93 ud af 5), samt et fald i de studerendes vurdering af, hvor mange timer de bruger 

på undervisning, selvstudium og praktik (fra 40 til 38 timer pr. uge). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 

1. Afrapportering på strategisk rammekontrakt – halvårsstatus (1. januar – 30. juni 2023) 
2. Afrapportering på Handleplan (1. januar – 30. juni 2023) 
3. UFS’ vurdering af status på DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025 


